Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Silas Oliveira do Vale Arquivamento nº
48/2023

71/031397/2021 de
17/08/2021

Protocolo Substituição
nº 71/045899/2022 de

05/10/2022

Dourados/MS

Valdimar Pereira de Paula Arquivamento nº
58/2023

71/037368/2022 de
19/08/2022

Paranaíba/MS

EDITAL nº 08/2023 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e tendo
em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei
Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento findos
e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 28 DE JULHO DE 2023
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
Oscar Augusto da
Costa Marques Neto

AA nº 06/2023 Recuperação de
Área Degradada ou

Alterada por Aluviões
(Cód. 9.13.0)

Fazenda Santa
Anatália, Pantanal
de Nhecolândia –
Corumbá/MS.

83/026596/2023 04 Anos

Eneva S.A AA nº 05/2023 Aquisição de Dados
Sísmico Terrestre

Região Centro
Sul na Bacia
Sedimentar do
Paraná - PAR-T-99 –
Camapuã, Figueirão
e Paraiso das
Águas/MS.

83/005323/2023 04 Anos

Prefeitura Municipal
de Coxim

AA nº 07/2023 Recuperação de
Área Degradada
por Disposição
Inadequada de

Resíduos
(Cód. 7.31.1)

Lote nº 01-1C/2
Desmembrado –
Coxim/MS.

71/404512/2020 04 Anos

Prefeitura Municipal
de Ribas do Rio
Pardo

AA nº 08/2023 Recuperação de
Área Degradada
por Disposição
Inadequada de

Resíduos
(Cód. 7.31.1)

Ribas do Rio Pardo/
NS,

71/403283/2019 04 Anos

Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos do
Buriti

AA nº 09/2023 Recuperação de
Área Degradada
por Disposição
Inadequada de

Resíduos
(Cód. 7.31.1)

MS-347 – Dois
Irmãos do Buriti/
MS.

71/012841/2022 04 Anos

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)
Prefeitura Municipal
de Cassilândia

LP nº 21/2023 Núcleo/Pólo
Empresarial – Área

total até 100 há
(Cód. 2.43.1)

Rodovia BR-
158, Km 3,5 –
Cassilândia/MS.

71/402831/2019 01 ANO

Prefeitura Municipal
de Água Clara

LP nº 20/2023 Unidade de Triagem
e/ou Processamento
de Resíduos Sólidos

Recicláveis
(Cód. 7.16.1)

Estação de Transbordo
(Cód. 7.22.1)

Chácara São José –
Água Clara/MS.

71/403298/2019 02 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL.

LP nº 22/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua A, S/Nº -
Brasilândia/MS.

83/021825/2023 05 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundo Municipal de
Saúde

LP nº 23/2023 Hospitais, Clínicas,
Policlínicas,

Maternidades,
Ambulatórios,

Postos de Saúde,
Laboratórios de

Análises Clínicas e
Radiologia – Área útil

até 1.000 m²
(Cód. 2.54.2)

Rua Corumbá, 500
– Centro – Ladário/
MS.

83/027045/2023 06 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL.

LP nº 25/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Romero Rebuá
Candia esquina
com a Rua Expedito
Lima dos Santos, S/
Nº - Miranda/MS.

71/046493/2022 05 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL.

LP nº 24/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Guatemala, S/
Nº - Camapuã/MS.

71/023126/2021 05 Anos

LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (RLI)
Adecoagro Vale do
Ivinhema S.A

LI nº 28/2023 Biodigestor de
Vinhaça com Produção

de Biogás

Rodovia MS-141,
Km 101 - Fazenda
Carmen –
Ivinhema/MS.

71/056792/2022 04 ANOS

Neoenergia
Transmissora 11
SPE S.A

LI nº 30/2023 Linha de Transmissão
de Energia Elétrica
acima de 138 KV
(Cód. 2.39.2)

Campo Grande -
Jaraguari - Ribas
do Rio Pardo - Água
Clara/MS.

71/058261/2022 02 Anos

Iara da Mata
Rodrigues – ME.

LI nº 29/2023 Balneário e Camping –
Capacidade de 100 a

500 usuários/dia
(Cód. 5.18.3)

Fazenda Nossa
Senhora Aparecida
(Parte) - Balneário
Santuário – Jardim/
MS.

71/402252/2020 03 Anos

LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO (LIO)
Prefeitura Municipal
de Nioaque

LIO nº
39/2023

Sistema de Drenagem
Urbana – Lançamento

ou Disposição final
das Águas Coletadas/

Drenadas
(Cód. 2.69.1)

Av. General Klinger,
Rua Pe. Nilo
Sheridan e outras –
Nioaque/MS.

83/013720/2023 10 ANOS

Claudinez Adão da
Silva

LIO nº
38/2023

Drenagem em Área
Rural fora da Planície

Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Dois Rios –
Campo Grande/MS.

71/403463/2020 04 ANOS

Concessionária da
Rodovia MS-306
S.A

LIO nº
35/2023

Rodovia/
Estrada Existente
(Readequação,
Pavimentação,

Duplicação)
(Cód. 2.62.2)

Rodovia MS-306,
Km 0 até 0 Km
218,1 e incorpora
1,4 Km da BR-359
– Costa Rica/MS.

71/403939/2020 06 ANOS

Prefeitura Municipal
de Ivinhema

LIO nº
37/2023

Sistema de Drenagem
Urbana – Lançamento

ou Disposição final
das Águas Coletadas/

Drenadas
(Cód. 2.69.1)

Av. Uruguai –
Ivinhema/MS.

71/403442/2020 10 Anos

Prefeitura Municipal
de Porto Murtinho

LIO nº
40/2023

Ponte – Com
comprimento até 50m

(Cód. 2.45.3)

Estrada Vicinal
entre as Fazendas
Água Azul e Porto
Seguro – Porto
Murtinho/MS.

83/006307/2023 10 Anos

LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO)
Central Comércio
de Combustíveis
Ltda

RLO nº
63/2023

Posto Revendedor de
Combustíveis – PR

(Cód. 6.60.1)

Av. Gaspar Ries
Coelho, 120 –
Centro – Coxim/
MS.

71/004804/2021 04 Anos

Energética Ponte
Alta S.A

RLO nº
30/2021

(Retificadora)

Pequena Central
Hidrelétrica – PCH,

com capacidade acima
de 10 MW

(Cód. 2.66.4)

Rodovia MS-435
- Estrada Ponte
Vermelha A.
Areado, S/Nº - São
Gabriel do Oeste/
MS.

61/401133/2015 06 Anos

Alexandre Schenkel RLO nº
88/2022

(Retificadora)

Suinocultura –
Médio, Unidade de
Terminação – UT
(Cód. 3.35.2)

Assentamento
Campanário, Lote
nº 64 – São Gabriel
do Oeste/MS.

83/027007/2023 04 ANOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Concessionária das
Rodovias do Leste
MS S.A

LO nº 09/2020
(Retificadora)

Ponte – com
comprimento até 50

m
(Cód. 2.45.3)

Sistema de
Macrodrenagem –

Canalização de curso
d’água

(Cód. 2.70.1)

Rodovia MS-112,
trecho entre BR-
158 e MS-377
– Inocência, Três
Lagoas e Selvíria/
MS.

83/015744/2023 10 ANOS

Concessionária das
Rodovias do Leste
MS S.A

LO nº
383/2018

(Retificadora)

Ponte – com
comprimento até 50

m
(Cód. 2.45.3)

Rodovia/Estrada
Existente –

Readequação,
Pavimentação,

Duplicação
(Cód. 2.62.2)

Rodovia MS-112,
trecho: Inocência,
Paranaíba e
Cassilândia –
Inocência e
Cassilândia/MS.

83/015743/2023 05 Anos

Rio Sucuriu
Ecoturismo Ltda

RLO nº
64/2023

Flutuação
(Cód. 5.20.1)

Passeios Ecológicos
Terrestres com fins

Comerciais
(Cód. 5.21.1)

Fazenda São
Geraldo – Bonito/
MS.

71/005103/2022 04 Anos

Marcos Ângelo Piaia RLO nº
144/2021

(Retificadora)

Suinocultura – Médio,
Unidade Terminação

– UT
(Cód. 3.35.2)

Granja Esperança
– São Gabriel do
Oeste/MS.

83/029425/2023 04 Anos

Luana Varela de
Farias Costa

LO nº 39/2023 Extração Mineral
de Areia – ANM n

868.297/2021
(Cód. 4.8.2)

Chácara Farias
– Guia Lopes da
Laguna/MS.

83/012870/2023 04 ANOS

Raízen Centro-Sul
S.A

LO nº 37/2023
(Retificadora)

Usina de Produção de
Açúcar e Álcool
(Cód. 6.108.2)

BR-163, Km 329,6
- Zona Rural – Rio
Brilhante/MS.

83/022476/2023 02 Anos

Juliano Cavalca e
Outro

LO nº 40/2023 Barragem – Área de
reservatório até 10 há

(Cód. 3.22.3)

Fazenda Dois
Irmãos – Amambai/
MS.

23/103739/2014 04 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL

LO nº 43/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Cláudio José
de Lima, S/Nº -
Figueirão/MS.

71/058815/2022 10 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL

LO nº 41/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Luiz Leonardo
de Paula esquina
com a Av. Pantanal,
S/Nº - Inocência/
MS.

71/058823/2022 10 Anos

Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL

LO nº 42/2023 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua João
Pedro Valadão
esquina com o
Prolongamento
da Rua Coronel
Gustavo Rodrigues,
S/Nº - Inocência/
MS.

71/058818/2022 10 Anos

Ezoni Lutz Carpes
e Eder Ezoni Rosa
Carpes

LO nº
425/2018

(Retificadora)

Avicultura – Engorda
e/ou Postura de Ovos

(Cód. 3.34.1)

Sítio Recreio –
Caarapó/MS.

83/027522/2023 06 Anos

Nelson Kenji
Takehara

LO n 44/2023 Drenagem em Área
Rural – Fora da

Planície Pantaneira
(Cód. 3.27.1)

Fazenda Santa
Mônica, Fazenda
Santa Cecília e
Fazenda Santa
Izabel – Naviraí/
MS.

71/004151/2022 08 Anos

AUTORIZAÇÕES AMBIENTAIS DE SUPRESSÕES VEGETAIS, QUEIMAS CONTROLADAS, APRVEITAMENTO DE /
MATERIAL LENHOSO e CORTE DE ÁRVORES NATIVAS E ISOLADAS.

M E G 3
Administração de
Bens Ltda

AA nº 20/2023 Supressão Vegetal –
Área acima de 100 há

até 500 há
(Cód. 9.10.4)

Fazenda Estoril,
Gleba A e B – Nova
Andradina/MS.

71/035007/2021 30/10/2024

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

COMUNICADO DE ATIVIDADES
José Roberto Milani CA-LIO Barragem

(Cód. 3.22.1)
Fazenda São
Sebastião do
Carandá, Gleba B –
Ladário/MS.

83/026601/2023 06 Anos

Copasul Comércio
Varejistas de
Combustíveis Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Prol. 11 de Junho,
1.500, Sala nº 01 –
Centro – Maracaju/
MS.

83/028046/2023 06 Anos

Antônio Marcos
Rodrigues de
Oliveira

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Estância Primavera
– Dois Irmãos do
Buriti/MS.

83/027797/2023 06 Anos

José Luiz Linn CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Estância Santa
Terezinha e Fazenda
Santa Terezinha II
(Remanescente) –
Tacuru/MS.

83/026886/2023 06 Anos

Mineração GNB
Ltda

CA-LIO Estrada para
uso Interno em

Propriedade/Área
Rural “Abertura”
(Cód. 2.62.3)

Fazenda São
Vicente –
Bodoquena e
Bonito/MS.

83/026442/2023 06 Anos

Shalom Auto Posto
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Av. Presidente
Vargas, 2.121 –
Centro – Iguatemi/
MS.

83/026737/2023 06 Anos

Edgar Augusto de
Campos Nunes

CA-LIO Rodovia ou Estrada
(Cód. 2.62.3)

Fazenda Santa
Emília – Porto
Murtinho/MS.

83/028660/2023 06 Anos

Transportes Caxias
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Rua Emília Teodoro
de Souza, 294 –
Serradinho- Campo
Grande/MS.

83/027326/2023 06 Anos

Ulisses Numman
Galvan

CA-LIO Rodovia ou Estrada
(Cód. 2.62.3)

Estrada Rural
Fazenda Barra
Mansa, Gleba C –
Nova Andradina/
MS.

83/027917/2023 06 Anos

André L. dos Santos
Ltda

CA-LIO Extração Mineral
(Cód. 4.2.1)

Fazenda Morrinho-
Corumbá/MS.

83/028293/2023 06 Anos

Marcos de Rezende
Andrade

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Santa
Helena – Caarapó/
MS.

83/028471/2023 06 Anos

Armando Leonel da
Silva

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Três T –
Rio Brilhante/MS.

83/028468/2023 06 Anos

Agro-Pecuária
Cristal Ltda

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda São Lucas
– Rio Brilhante/MS.

83/028464/2023 06 Anos

Cecília Pascua Telles
de Menezes

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Tucano –
Eldorado/MS.

83/028194/2023 06 Anos

Lar Cooperativa
Agroindustrial

CA-LIO Estabelecimento
Comercial de Insumos

Agropecuários
(Cód. 3.20.1)

Sítio São Pedro,
Parcela nº 03 –
Caarapó/MS.

71/020258/2022 06 Anos

Vicente Jonas de
Araújo Maciel

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Fazenda Miguel –
Coronel Sapucaia/
MS.

83/025556/2023 06 Anos

Álvaro Carlos
Salvadori

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Fazenda Santa
Clara, Lote nº
95, Área nº 05 –
Japorã/MS.

83/027379/2023 06 Anos

Dirceu Bettoni CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Chácara Mariana –
Paranhos/MS.

83/022479/2023 06 Anos

Jorge Paulo da Silva CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Lote Rural nº 08
da Quadra nº 41 –
Fátima do Sul/MS.

83/028122/2023 06 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 96

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Adilson Garcia CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Sítio Canário Terra
– Jateí/MS.

83/026681/2023 06 Anos

José Antônio
Pessuto

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Estância Olho
D’Água – Ivinhema/
MS.

71/025055/2023 06 Anos

Leila Cristina
Dassoler Melo

CA-LIO Avicultura
(Cód. 3.34.1)

Lote Rural nº 05,
Quadra nº 41 –
Linha do Iguaçu –
Fátima do Sul/MS.

83/029306/2023 30/12/2026

Petróleo Querência
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Av. José Ferreira da
Costa, 2.485 – Vila
Santana – Costa
Rica/MS.

83/031104/2023 06 Anos

Taquari Auto Posto
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Rodovia BR-163,
Km 730, S/Nº -
Coxim/MS.

83/030915/2023 06 Anos

Boa Sorte
Agropecuária Ltda

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda Marli –
Camapuã/MS.

83/030608/2023 06 Anos

Boa Sorte
Agropecuária Ltda

CA-LIO Barragem
(Cód. 3.22.1)

Fazenda Marli –
Camapuã/MS.

83/030613/2023 06 Anos

Construcap CCPS
Engenharia e
Comércio S.A

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Rua Argeu Silveira
Lima, 1.242 – Vila
Nossa Senhora
da Conceição II –
Ribas do Rio Pardo/
MS.

83/031720/2023 06 Anos

Lubricar Auto Posto
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Av. Duque de
Caxias, 697-A –
Centro – Jardim/
MS.

83/031961/2023 06 Anos

Ivonete da Silva
Reis

CA-LIO Aquicultura
(Cód. 3.28.1)

Lote nº 213 da
Gleba 2 do Projeto
de Colonização de
Iguatemi – Mundo
Novo/MS.

83/029707/2023 06 Anos

AH Distribuidora
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Lote nº 06 da
Quadra nº 32 –
Projeto Integrado
de Colonização
Sete Quedas – Sete
Quedas/MS.

83/029646/2023 06 Anos

Rio Corrente
Agrícola

CA-LIO Sistema de
Compostagem
Simples para

Resíduos Sólidos
Orgânicos – Classe
II-A (Não inertes)
com capacidade de

recebimento de até 20
ton/dia

(Cód. 7.18.1)

Fazenda Sonora
Estância, Gleba B –
Sonora/MS.

83/029970/2023 06 Anos

MS Comércio
de Derivados de
Petróleo Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Av. Duque de
Caxias, S/
Nº - Aeroporto
Internacional –
Campo Grande/MS.

83/033038/2023 06 Anos

Auto Posto Tapajós
Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Rua Pedro
Celestino, 901 –
Centro – Camapuã/
MS.

83/032239/2023 06 Anos

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.227 28 de julho de 2023 Página 97

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Pronto Ambiental
Coleta e
Incineração Ltda

CA-LIO Transportadora
de Produtos e/ou

Resíduos Perigosos
– Incluindo o espaço

físico da Sede
(Cód. 7.24.2)

Paranaíba/MS. 83/032300/2023 06 Anos

Izidoro José de
Oliveira

CA-LIO Aquicultura
(Cód. 3.28.1)

Lote nº 85, Fração
02 da Gleba nº
01, S/Nº - Mundo
Novo/MS.

83/024230/2023 06 Anos

Maria Tirapelle Ortiz CA-LIO Aquicultura
(Cód. 3.28.1)

Fazenda Nossa
Senhora Aparecida
– Novo Horizonte
do Sul/MS.

83/030634/2023 06 Anos

Jacson Vendruscolo
e Outros

CA-LIO Rodovia ou Estrada
(Cód. 2.62.3)

Fazenda Guaíra –
Mundo Novo/MS.

83/034256/2023 06 Anos

Agropecuária São
Marcos Ltda

CA-LIO Irrigação
(Cód. 3.25.1)

Fazenda São
Marcos – Costa
Rica/MS.

83/033927/2023 06 Anos

RECURSOS PESQUEIRO DE FAUNA
-- -- -- -- -- --

Pesquisa em Unidade de Conservação
-- -- -- -- -- --

EDITAL nº 08/2023 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES REQUERIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e tendo
em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei
Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
ambiental requeridos.

CAMPO GRANDE, 28 DE JULHO DE 2023
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº

Planacon Construtora

Ltda

LI Ampliação – Usina de

Concreto e/ou Asfalto – Área

útil acima de 1.000 m² até

10.000 m²

(Cód. 6.26.2)

Sítio São Jorge – Itaporã/

MS.

83/026989/2023

(2023-065783)

Prefeitura Municipal de

Coronel Sapucaia

LIO Sistema de Drenagem Urbana

– Lançamento ou Disposição

final das Águas Coletadas/

Drenadas

(Cód. 2.69.1)

Rua Mário Gonçalves, S/Nº

- Coronel Sapucaia/MS.

83/028226/2023

(2023-065809)

Prefeitura Municipal de

Coronel Sapucaia

LIO Sistema de Drenagem Urbana

– Lançamento ou Disposição

final das Águas Coletadas/

Drenadas

(Cód. 2.69.1)

Rua Selvino Maciel da

Silva, S/Nº - Coronel

Sapucaia/MS.

83/028224/2023

(2023-065810)

Agência Estadual

de Gestão de

Empreendimentos –

AGESUL

LO Jardim Zoológico/Aquário –

Área construída superior à

10.000 m², ou capacidade

para visitação superior à

2.000 pessoas/dia

(Cód. 8.4.2)

Av. Afonso Pena, 6.277

– Chácara Cachoeira –

Campo Grande/MS.

83/030041/2023

(2023-065824)